
VÝROČNÍ ZPRÁVA

2017



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

OBSAH

Profi l společnosti

Orgány společnosti

Úvodní slovo předsedy dozorčí rady

Úvodní slovo jednatele

Organizační schéma

Rozvaha

Výkaz zisků a ztrát

Zpráva auditora

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou

podle § 82 zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích

Zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.

O svobodném přístupu k informacím za rok 2017



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

PROFIL SPOLEČNOSTI

Obchodní jméno společnosti: Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o.

Sídlo společnosti: Novoveská 1266/25

 709 00 Ostrava – Mar. Hory 

Datum vzniku společnosti: 11. 5. 2017

IČ: 06094899

DIČ: CZ 06094899

Jediný společník: Statutární město Ostrava

Hlavní činnost: –  obchodní činnost, získávání zakázek 

na volném trhu v oblasti údržby silnic, 

mostů, dopravního značení, SSZ 

a dalších a jejich realizace 

 –  Oprava nákladních vozidel



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

ORGÁNY SPOLEČNOSTI

Jednatel Dozorčí rada

Antonín Bína předseda

 Ing. Tomáš Macura, MBA

 primátor statutárního města Ostrava

 místopředseda

 Ing. Vít Macháček

 člen Zastupitelstva města Ostravy

 člen

 Jindřich Středula

 člen Zastupitelstva města Ostravy

 člen

 Ing. David Nespěšný, MBA

 zástupce ředitelky Vyšší odborná škola Ahol

 člen

 Pavel Król

 vedoucí dopravy OK, a.s.



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

ÚVODNÍ SLOVO 

PŘEDSEDY DOZORČÍ RADY



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

ÚVODNÍ SLOVO 

JEDNATELE SPOLEČNOSTI



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

6 mechaniků Provozní účetní

Asistent jednatele 

Referent obchodního 

oddělení

Přípravář - rozpočtář

Bezpečnostní technik

a TPO

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA
OPRAVY A ÚDRŽBA KOMUNIKACÍ
OSTRAVA, S.R.O.

Konzultant dílen

Vedoucí dílen

JEDNATEL





Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

ROZVAHA



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

ROZVAHA



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

ROZVAHA



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

ROZVAHA



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

ROZVAHA



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

VÝKAZ ZISKŮ A ZTRÁT



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

ZPRÁVA AUDITORA

H��������	
����������

 

�

�������	
������������
���������
�
�

�����
�� �����!����

"�#$� ��!�%�!���!��%�!���%�

���������������������������������������&"
$� �'����(

�)(
*+$��,-�

�

�'���.	����-
'�
	������-	
"*�'���	$,�/,(����#�0�"��1�+
2��/,(�'��
+,3�45��
������#
��'���	6	�����/��	*�

+
2��7(��'��
+�	�����

-
�	�8���+	��9	:��;����<

�����+	
�����+
2��/�'��
+,������.����!=���

�

�

�

�

�

�

���������	
����������������������������� �

�

�����������������

 !"�!!����������#$������%�&����

�

�

�

�

�

�

�������	
�������������

�

�

��������

�

���	������������� ���
���!"��������	 #� ������#�$%���&�	����!������%����������� ������	%��
�

����	��'�����(&"�&")*�(&"���$%��	�����+����!"���'�	
�%�����$%���&�	��	����'���
�������	�
��

	���#���#��������(����� ���(����'����)���

�

,)��� ���� ���&�
���  ��'������� �� ����	��� ��-�	."�� �'�������  ������ ���'���#� ���	��& (&"� ���*��

����� �������/"�������������	&�����
��% �	���	���*���!�&"���&"����.��&��*#�����	�����"��

 ������&�� +� ���� �� �"�� ������� �����'���&�	��� ����	.� �&"��� )� ���� ��!��� 0�����	�#�

����	�#��

��

��$&�
�

�

� � � � � � ���1�&���#����2���������

� � � � � � 3�2��4���1������������



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

Společnost Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. se sídlem Novoveská 1266/25, 

709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 06094899, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského 

soudu v Ostravě, pod spis. zn. C 70603 ze dne 11. 5. 2017, je součástí celku, ve kterém 

existují či existovaly vztahy mezi ovládající osobou a ovládanými osobami.

Ovládající osoba: Statutární město Ostrava

 Prokešovo nám č. 8

 729 30 Ostrava 

 IČ 0084541

Ovládající osoba vlastní 100 % obchodního podílu

Ovládající osoba má k 31. 12. 2017 majetkovou účast (alespoň 40 %) u níže uvedených 

obchodních společností: 

Právnické osoby ovládané Statutárním městem Ostrava a jsou v obchodním vztahu s fi r-

mou Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. za rok 2017

OVANET a.s.

Hájkova 1100/13 

702 00  Ostrava-Přívoz   

IČ: 25857568 

Ostravské komunikace, a.s.

Novoveská 1266/25

709 00 Ostrava-Mariánské Hory

IČ: 25396544

Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s.

Mošnov 316

74251 Mošnov

IČ: 60792914

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ
A OVLÁDANOU OSOBOU  DLE
§ 82 ZÁKONA Č.90/2012 SB.,
ZÁKONA O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

V průběhu roku 2017 byly mezi společností Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 

a uvedenými osobami navázány následující obchodní vztahy: 

A) Vztahy mezi statutárním městem Ostravou – ovládající osobou a společností Opravy 

a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. – ovládanou osobou

Ovládající osobou nebyly v průběhu roku 2017 objednány žádné práce a další pokyny, na 
základě kterých by vznikl nebo v budoucnu měl vzniknout společnosti OUKO, s.r.o. neoprávněný 
zisk nebo újma. 

B) Smluvní vztahy mezi společností Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 

a ovládanými osobami dle § 82 zákona o obchodních korporacích

1. OVANET a.s.

Za práce a služby – telekomunikační služby  (internet) 

Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o.  

jako dodavatel 0,– Kč bez DPH

jako odběratel 3 300,– Kč bez DPH

smlouvy: č. 01/17/OUKO/O

2. Ostravské komunikace, a.s.

Za práce a služby – oprava komunikací, pronájem nebytových prostor, služby IT, vedení 
účetnictví

Opravy a údržba komunikací s.r.o.

jako dodavatel 0,– Kč bez DPH

jako odběratel 7 417 tis. Kč bez DPH

smlouva na  služby IT 005/18/OUKO/J

smlouva  účetnictví 004/18/OUKO/J

smlouva o nájmu 003/18/OUKO/J

objednávky

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ
A OVLÁDANOU OSOBOU  DLE
§ 82 ZÁKONA Č.90/2012 SB.,
ZÁKONA O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ
A OVLÁDANOU OSOBOU  DLE
§ 82 ZÁKONA Č.90/2012 SB.,
ZÁKONA O OBCHODNÍCH KORPORACÍCH

3. Společnost pro využití letiště Ostrava-Mošnov, a.s.

Za práce a služby – oprava komunikací a letištní plochy

Jako dodavatel 2 869 tis. Kč bez DPH

Jako odběratel 0,– Kč bez DPH

objednávky

Veškeré obchodní vztahy v rámci podnikatelské činnosti společnosti Opravy a údržba 
komunikací Ostrava, s.r.o. v roce 2017 byly uskutečněny za běžných a obvyklých podmínek. 
Společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. nevznikl žádný neoprávněný zisk ani 
újma.

Zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a propojenými osobami vypracoval 
jednatel do 3 měsíců od skončení účetního období, tj. do 31. 3. 2018.

Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a propojenými osobami bude projedná-
na  v souladu s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích 
v dozorčí radě společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o.. 

Zpráva o vztazích se připojí k výroční zprávě podle právních předpisů upravujících účetnictví.

V Ostravě dne 20. 3. 2018       

                   

         Antonín Bína

              jednatel



Výroční zpráva Opravy a údržba komunikací Ostrava 2017

ZPRÁVA O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ 
PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. 
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU 
K INFORMACÍM ZA ROK 2017

Společnost Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. se sídlem Novoveská 1266/25, 709 

00 Ostrava – Mariánské Hory, IČ: 06094899 zapsaná v obchodním rejstříku  u Krajského sou-

du v Ostravě, spis. zn. C 70603 ze dne 11. 5. 2017, v souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon o infor-
macích”) předkládá tuto výroční zprávu za rok 2017 v oblasti poskytování informací podle zákona 
o informacích.

1. počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:

a) počet podaných žádostí o informace: 0
b) počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0

2. počet podaných odvolání proti rozhodnutím: 0

3. údaje o soudním přezkumu rozhodnutí o odvolání:

a) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: nebylo vedeno žádné soudní řízení

b) přehled všech výdajů, které byly vynaloženy v souvislosti se soudními řízeními o právech a po-
vinnostech dle zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní 
zastoupení: žádné výdaje nevznikly

4. výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence:

nebyly poskytnuty žádné výhradní licence

5. údaje o stížnostech podaných na postup při vyřizování žádostí o informace (dále jen 

„stížnost“):

a) počet podaných stížností: žádné
b) důvody jejího podání a stručný popis způsobu jejího vyřízení: žádné

6. další informace vztahující se k vyřizování žádostí o poskytnutí informace:

žádné

Zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informa-
cím za rok 2017 se připojí v souladu s § 18 odst. 2 zákona o informacích k výroční zprávě podle 
právních předpisů upravujících účetnictví.

V Ostravě dne 20. 3. 2017
Antonín Bína
    jednatel




